MINISTÉRIO DA FAZENDA
ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF

EDITAL ESAF N°  05, DE 23 DE JANEIRO DE  2007 (*)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA – ESAF, no uso de suas atribuições,

observadas as disposições contidas no Edital ESAF nº 164, de 09 de outubro de 2006, publicado no DOU de 11/10/2006,
regulador do Processo Seletivo Simplificado para os Ministérios da Fazenda - MF e da Previdência Social - MPS e, em
acolhimento aos pronunciamentos da comissão encarregada da análise dos recursos apresentados quanto à pontuação
provisória atribuída aos currículos, divulgada por meio do Edital ESAF nº 01/2007 (DOU de 08/01/2007), cujos resultados
foram validados pelos respectivos Ministérios, RESOLVE:

I - DIVULGAR, em anexo, em ordem classificatória, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, em
conformidade com os subitens 9.1, 9.2 e 9.3 do Edital regulador do certame;

II - JULGAR IMPROCEDENTES os demais recursos apresentados;
III - CONSIDERAR ELIMINADOS deste Processo Seletivo Simplificado os demais candidatos, conforme disposto

nos subitens 7.1.4,  7.1.5 e  9.5 do Edital ESAF nº 164/2006.

GUSTAVO MAIA GOMES
(*) Publicado no DOU de 24/01/2007

Ministério/Nível/Projeto/Área : MF-1-IV - Min.Fazenda-Projeto 1-Nivel IV
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3005550 RENATO TEIXEIRA LEITE DE LA ROCQUE 8 54 28 82
2 3025969 RENATA FERNANDES BARROSO 18 68 8 76

Ministério/Nível/Projeto/Área : MF-2-III-B - Min.Fazenda-Projeto 2-Nivel III-Área B
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3039110 LEONARDO MAYER KLUPPEL 16 66 10 76
2 3043762 SERGIO NUNES DIAS 8 56  - -  56

Ministério/Nível/Projeto/Área : MF-2-IV-A - Min.Fazenda-Projeto 2-Nivel IV-Área A
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3024075 CELIA KAZUMI MIYAJIMA 11 57 28 85
2 3032353 FABIO HENRIQUE GERALDO DOS SANTOS 10 59 8 67

Ministério/Nível/Projeto/Área : MF-2-IV-B - Min.Fazenda-Projeto 2-Nivel IV-Área B
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3042880 ELIZEU PEREIRA VICENTE 15 57 41 98
2 3032841 ANA PAULA MOREIRA WIEMER 13 64 32 96
3 3048055 MARCELA GANEM FLORES 15 61 24 85
4 3017397 JOAO GERALDO FERREIRA NETO 12 58 24 82
5 3042740 MARIO JORGE TEIXEIRA SAMPAIO 16 63 8 71

Ministério/Nível/Projeto/Área : MF-2-V - Min.Fazenda-Projeto 2-Nivel V
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3017931 OSVALDO MAZZOLA JUNIOR 14 69 40 109
2 3010600 PEDRO CLAUDIO DOS SANTOS VIEIRA 11 63 45 108
3 3020843 ANTONIO AUDELINO CORREA FILHO 17 71 35 106
4 3019640 MARCELO TRINDADE DE SOUSA 18 66 40 106
5 3045676 AURELIO CALHEIROS DE MELO JUNIOR 16 70 30 100
6 3005534 YURI ALMEIDA FREITAS 13 62 30 92
7 3033600 LUCIANO COSTA NOVA 17 71 15 86
8 3048721 JANAINA DANIELE DARQUES 15 65 10 75
9 3043118 MARIA DA GRACA DE ALMEIDA GOMES 16 63 10 73

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-I - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel I

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal
1 3037258 THIAGO GONTIJO VIEIRA 7 64 10 74
2 3022943 CARLOS MATEUS BORGES JUNIOR 9 64 8 72
3 3011461 LARISSA CAROLINA LOUREIRO VILLARROEL 10 71 0 71
4 3019551 DANIEL AZEVEDO PANSANI 10 67 2 69
5 3016501 (*) MAICON BARBOSA PIMENTEL 9 51 12 63
6 3049167 SUZANA NEIVA SANTOS 10 65 4 69
7 3003698 EDER MARQUES SILVA SANTOS 9 69  - -  69
8 3028160 RAFAEL RODRIGUES DE SENA ALVAREZ 8 69 0 69
9 3031942 LENILDO DE OLIVEIRA LEITE 8 68 0 68

10 3044254 (*) CAMILA OLIVEIRA BOMTEMPO 6 59 2 61
11 3020215 IGOR MIRANDA DA SILVA 9 67 0 67
12 3032710 GUILHERME FERREIRA SOARES DE LIMA 8 67 0 67
13 3019578 THAIS DE SOUZA ANDRADE 8 67 0 67
14 3017710 MARINA DIOGENES ABREU 8 67 0 67
15 3041905 (*) ISAAC OLIVEIRA DA SILVA 7 59 0 59
16 3006530 FELIPE DE OLIVEIRA MACEDO 10 66  - -  66
17 3003450 FABRICIO ALVES RODRIGUES 7 66  - -  66
18 3036634 CLAUDIOMAR MATIAS ROLIM FILHO 7 66  - -  66

19 3045315 PAULO DE TARSO VAZ BEZERRA 10 65  - -  65
20 3037029 (*) LEONARDO ALVES DE SOUSA 6 51  - -  51
21 3030563 DANIEL AUGUSTO FERREIRA DE ALMEIDA 10 65 0 65
22 3008010 CLARICE BOURGUIGNON DIAS DA SILVA 9 65  - -  65
23 3041220 DAIANE RODRIGUES OLIVEIRA 10 64  - -  64
24 3042146 PEDRO HENRIQUE MUSTEFAGA FERNANDES 9 64  - -  64
25 3000559 RAFAEL BARBOSA DE ALMEIDA 8 64 0 64
26 3040216 HENRIQUE MOREIRA DE ALMEIDA 7 64  - -  64

  (*) - Cand.Portadores Deficiência

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-I - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel I
Candidatos Portadores Deficiência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

5 3016501 MAICON BARBOSA PIMENTEL 9 51 12 63
10 3044254 CAMILA OLIVEIRA BOMTEMPO 6 59 2 61
15 3041905 ISAAC OLIVEIRA DA SILVA 7 59 0 59
20 3037029 LEONARDO ALVES DE SOUSA 6 51  - -  51

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-II - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel II
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3048683 VINICIUS BRITO DE SOUSA 6 58 12 70
2 3011321 ANDRE LUIZ BONTEMPO 10 56 12 68
3 3008355 CARLOS JACOBINO LIMA 8 50 10 60
4 3026094 GLAUCO GEORGE SANTOS MENDES 7 52 6 58
5 3031926 PHELIPE SALUTI NUNES DE BARROS 8 55 0 55
6 3018725 RICARDO VILELA DE MELO 10 54  - -  54
7 3015106 JOAO LUIS SILVA FLORES 9 53  - -  53
8 3034208 JULIANA MENDES MUNIZ 7 49 4 53
9 3038718 ADRIANO VIVAN BORRO 7 52 0 52

10 3030083 GUILHERME DAMACENO HOTT 7 52 0 52
11 3024628 BRUNO MARTINS DE OLIVEIRA 5 49  - -  49

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-III-A - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel III-Área A
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3005020 ISADORA GRANDAO MOREIRA 19 79 10 89
2 3008924 TAIS MALDONADO NIFFINEGGER 18 74 10 84
3 3023869 GABRIEL MENANDRO EVANGELISTA DE SOUZA 13 70 13 83
4 3041786 EVELAINE ROCHA 15 66 16 82
5 3014614 PAULA REGINA MONTENEGRO GENERINO 16 78 0 78
6 3037878 JOSE DORIA PUPO NETO 15 69 9 78
7 3034488 ALESSANDRA CAMARGO VIEIRA 14 60 13 73
8 3035034 HELENA MARIE DA CUNHA FISH 15 62 10 72
9 3017303 NEYLA NEY TEIXEIRA MACHADO 15 61 10 71

10 3012450 RAFAEL MUNIZ MURTA 11 60 10 70
11 3043690 GRACE BAREA GAZOTO DA SILVA 11 60 10 70
12 3046265 LEONARDO COELHO DE ANDRADE 9 59 10 69
13 3045021 DANYS NORTON GARCIA MARTINS 11 57 10 67
14 3030059 CARLOS EIJI SUZUKI DE AMORIM 17 65  - -  65
15 3008100 LORENA QUEIROZ DE OLIVEIRA SILVA 16 55 10 65
16 3045382 PAULO DE TARSO VAZ BEZERRA 14 62  - -  62
17 3046575 LEONARDO RAFAEL MACHADO DE F MACIEL 10 60 0 60

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-III-B - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel III-Área B
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3046958 RIZIA DE LIMA E SILVA ALVES 14 58 16 74
2 3048977 PATRICIO ALVES COSTA 14 62 0 62
3 3030717 ANA LUCIA ANDRADE 11 58  - -  58

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-III-C - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel III-Área C
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3013774 FLAVIA BORGES TEIXEIRA 15 74 19 93
2 3033830 JULIA COVRE VILAS-BOAS 14 77 10 87
3 3015360 BRUNA MARTINS XAVIER 12 72 10 82
4 3029387 LORENA FERNANDES BORGES 12 70 10 80
5 3042200 MARCIO GUERRA DE CARVALHO 14 69 10 79
6 3014746 ADRIANA MARIA CORREA DE SOUZA 12 66 10 76
7 3017796 DANIEL CARDOSO TAVARES 16 64 10 74
8 3031861 PEDRO PAULO LIMA DA SILVA 9 63 10 73
9 3020207 PATRICIA AGUIAR FORMIGA 12 64  - -  64

10 3038033 MELISSA GUIMARAES SOUZA 15 62  - -  62

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-III-D - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel III-Área D
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3047440 RAFAEL TONICELLI DE MELLO QUELHO 17 70 13 83
2 3024083 DAVID DO LAGO FERREIRA 15 61 22 83

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-IV-A - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel IV-Área A
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3002624 DANIELLE MANSUR GUIMARAES 16 68 16 84

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-IV-B - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel IV-Área B
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3011291 JOSE FELIPE RIANI COSTA 17 75 24 99
2 3046095 TESSIO YUDI KUSANO MOURA 12 65 28 93
3 3028666 VLADIMIR RABBI VIVALDI 15 63 28 91
4 3025039 GUSTAVO FREITAS AMORA 16 67 16 83
5 3042804 PATRICIA GOULART SALAZAR DE FARIAS 15 61 20 81
6 3047695 CLAUDIA ARAUJO CORTEZ 10 58 20 78
7 3017435 PAULA MORAES NIQUINI 14 58 8 66

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-IV-C - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel IV-Área C
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3034313 MARCOS DONIZETTI DE MOURA 17 68 28 96
2 3031152 NIVALDO DUTRA JUNIOR 13 62 28 90

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-IV-D - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel IV-Área D
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3029662 CYNARA MONTEIRO NOGUEIRA 12 57 24 81

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-IV-E - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel IV-Área E
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3034070 FREDERICO CESAR BURATO DOS SANTOS 11 55 20 75

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-IV-F - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel IV-Área F
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3047768 ANDRE GUSTAVO PERDIGAO BARROS 17 65 20 85
2 3033864 LEANDRO MADUREIRA SILVA 16 58 24 82

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-V-A - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel V-Área A
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3018989 RENATA MORAIS DUARTE SERPA 15 69 35 104

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-1-V-B - Min.P.Social-Projeto 1-Nivel V-Área B
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3001300 JOSE EDUARDO MELLO DE ALENCAR 17 67 35 102
2 3026345 FRANCISCO GONCALVES DE ARAUJO FILHO 15 59 40 99
3 3045617 FERNANDA SAKAMOTO ALVES 17 56 35 91
4 3046451 GUILHERME DE BRAGA E QUEIROZ 15 58 30 88
5 3031497 RICARDO FLORES ZAGO 12 55 25 80

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-2-III-A - Min.P.Social-Projeto 2-Nivel III-Área A
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3016706 PAOLA SANTOS BRAGA 18 67 28 95
2 3030288 ISAIAS ALBERTIN DE MORAES 13 72 10 82
3 3048845 EDSON KAZUTO TAGUSAGAWA 17 69 10 79
4 3027317 JOSE HERIBERTO PINHEIRO JUNIOR 16 56 9 65

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-2-III-B - Min.P.Social-Projeto 2-Nivel III-Área B
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3048799 SILAS LEMOS VILARINS 13 62  - -  62
2 3045846 LEONARDO LOUREIRO TEIXEIRA 13 58  - -  58

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-2-IV - Min.P.Social-Projeto 2-Nivel IV
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3012042 RONALDO RUFINO 17 67 28 95
2 3044360 MONIQUE SOARES EVANGELISTA 14 70 24 94
3 3043525 GERALDO EPIFANIO PAULINO 14 66 28 94
4 3046745 POLYANA MOTTA ZELLER 13 66 28 94
5 3008061 CLARICE BOURGUIGNON DIAS DA SILVA 17 77 16 93
6 3030075 DAYANNE KELLY LEITE DE AZEVEDO 16 67 24 91
7 3039048 FABIO CARVALHO DINIZ 17 74 16 90
8 3012387 SISTA SOUZA DOS SANTOS 17 60 28 88
9 3001601 ANNE JACQUELINE SOARES DE SALES 16 60 24 84

10 3027589 CLARA RACHEL BARROS NITAO 16 67 8 75
11 3048047 RENATO DA SILVA BONELA 14 63 12 75
12 3046494 RAUL RODRIGUES RIBEIRO 12 64 8 72

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-2-V-A - Min.P.Social-Projeto 2-Nivel V-Área A
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3048764 CAETANO GLAVAM ULHARUZO 12 62 45 107
2 3036448 CLAUDIA RODRIGUES DE ARAUJO 15 58 5 63

Ministério/Nível/Projeto/Área : MPS-2-V-B - Min.P.Social-Projeto 2-Nivel V-Área
Candidatos de Ampla Concorrência

Class Inscrição Nome LPort P1eP2 NCurrículo NFinal

1 3033589 LUIS GUSTAVO DO LAGO QUINTEIRO 15 56 45 101
2 3048918 ROBERTO DA SILVA CHAVES 16 63 35 98
3 3034992 HENRIQUE AUGUSTO SANTIAGO AMARAL 13 55 40 95
4 3032027 KEVILER NOBRE BARROSO PINHEIRO 15 57 15 72